
KANTILÉNA – stručné shrnutí roku 2022 
 
Z počátku tohoto období všechna oddělení na zkouškách připravovala repertoár na 

koncerty a další akce, které je do konce června čekaly. Koncertní sbor odjel v březnu na 
týdenní pěvecko – lyžařské soustředění do Orlických hor. Na konci března ukázala všechna 
oddělení své umění na tradičním Jarním koncertu konaném v Besedním domě. Po vypuknutí 
válečného konfliktu na Ukrajině se Kantiléna přidala k vlně podpory – koncertní sbor nazkoušel 
píseň Hej, sokoli, kterou poslal do světa ve formě videonahrávky prostřednictvím sociálních 
sítí. Tuto píseň měla Kantiléna pak možnost uvést živě nejen na Benefičním koncertu 
pořádaném Filharmonií Brno, ale také na mnoha svých dalších vystoupení. V dubnu se vydala 
přípravná oddělení Magdalenka a Kantilénka na soutěž pěveckých sborů Zahrada písní 
konané v KC Zahrada v Praze. Zde byly výkony obou oddělení odbornou porotou oceněny 
zlatým pásmem, sbormistr Michal Jančík navíc získal cenu za mimořádný dirigentský výkon. 
V měsíci květnu vystoupila Kantiléna s náročným koncertním programem na koncertě na 
zámku ve Žďáru nad Sázavou, o pár dní později bylo její venkovní koncertní vystoupení 
součástí akce „Den Evropy“ pořádné Městem Brnem. Na konci května uvedl koncertní sbor 
společně s Filharmonií Brno pod taktovkou šéfdirigenta Dennise Russella Daviese skladbu 
Angels of Sorrow skladatele Giji Kančeliho, na začátku pak v rámci festivalu Smetanova 
Litomyšl části určené dětskému sboru ve skladbě Carla Orffa Carmina Burana – společně 
s Moravskou filharmonií Olomouc, Pražským filharmonickým sborem pod taktovkou Jakuba 
Kleckera. Posledními koncerty sezóny bylo účinkování ve skladbě Neviditelný les skladatele 
Kryštofa Mařatky, ve které se spojili zpěváci ze všech oddělení Kantilény a slavnostní koncert 
k jubileům Ivana Sedláčka (zakladatele a dlouholetého sbormistra Kantilény) a Jakuba 
Kleckera (uměleckého vedoucího v letech 2006 – 2020). 

Závěr tohoto období byl pak věnován pečlivým přípravám a uvedení dětské opery 
Brundibár Hanse Krásy, které proběhlo v neděli 4. září 2022 v rámci 1. ročníku festivalu Štetl 
fest. V rámci tohoto festivalu kantiléna také zahájila šabat zpěvem šabatových písní v divadle 
Husa na provázku. 17. září byla Kantiléna součástí Koncertu pro Brno přenášeného živě 
Českou televizí a Českým rozhlasem. Koncert byl podporou stavby Janáčkova kulturního 
centra. V dalším období se všechna oddělení Kantilény připravovala na tradiční Podzimní 
koncert, koncertní sbor navíc ještě na účast na soutěži pěveckých sborů Lisbon Sings, která 
se v portugalském Lisabonu uskutečnila v termínu 9. – 14. 11. 2022. Ze soutěže přivezla 
Kantiléna absolutní vítězství v kategorii Youth Choirs a zlatou medaili v kategorii Sacred 
Choral Music. V adventním a vánočním období uskutečnila Kantiléna včetně přípravných 
oddělení několik koncertů a vystoupení na různých akcích – Advent na provázku (Divadlo Husa 
na provázku), zpívání při rozsvícení vánočního stromu na nám. Svobody, živý vstup pro 
Českou televizi v rámci 3. adventního koncertu přenášeného z pražského Vyšehradu, tradiční 
vánoční matiné přípravných oddělení. Celý rok byl pak završen Tradičním vánočním 
koncertem v katedrále sv. Petra a Pavla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



06I03 - 12I03I2022 Deštné v Orlický horách 
ZIMNÍ PĚVECKÉ SOUSTŘEDĚNÍ KANTILÉNY 
 

  
 
 
 
 
24I03I2022, Besední dům, 17:00 
JARNÍ KONCERT 
 

         
 
 
30I03I2022, Besední dům, 19:00 
BENEFIČNÍ KONCERT PRO UKRAJINU 
 
MACIEJ KAMIEŃSKI 
Гей, соколи! Hej, sokolové! polsko-ukrajinská tradiční píseň 
 
Kantiléna, sbor dětí a mládeže při Filharmonii Brno 
Sbormistr Michal Jančík 
 

      
 
 
 



 
10I04I2022 Praha, kulturní centrum Zahrada 
ZAHRADA PÍSNÍ 
Účast Magadalenky a Kantilénky na soutěži pěveckých sborů 
Magdalenka – zlaté pásmo 
Kantilénka – zlaté pásmo 
Michal Jančík – cema za mimořádný dirigentský výkon 
 
Magdalenka, mladší přípravné oddělení 
Sbormistryně Veronika Novosádová 
 
Kantilénka, starší přípravné oddělení 
Sbormistr Michal Jančík 
 

   
 
 
 
 
 
01I05I2022 Žďár nad Sázavou, zámek, 18:00 
OTVÍRÁNÍ STUDÁNEK 
 
ANTONÍN DVOŘÁK  
Moravské dvojzpěvy (výběr)  
Dyby byla kosa nabróšená - Slavíkovský polečko – Skromná -Šípek  
 
FELIX MENDESSOHN-BARTHOLDY   
Veni Domine – Laudate Pueri 
 
PEKKA KOSTIAINEN   
Revontulet 
 
 
LIDOVÉ PÍSNĚ V ÚPRAVÁCH  
Na tom bošileckým mostku (česká, arr. F. Pícha) - Měla jsem holoubka (česká, arr. 
P.Řezníček) – Čižmičky (slovenská, arr. F. Lýsek) - Tancuj, tancuj (moravská, arr. M. 
Uherek) 
 
MACIEJ KAMIEŃSKI 
Гей, соколи! Hej, sokolové! polsko-ukrajinská tradiční píseň 
 
 
 



BOHUSLAV MARTINŮ  
Hra na vlčka, Hra na královnu, Vynášení smrti (výběr ze zpívaného baletu Špalíček) 
 
BOHUSLAV MARTINŮ  
Otvírání studánek 
 
Kantiléna, sbor dětí a mládeže při Filharmonii Brno 
Sbormistr Michal Jančík 
Marek Pal´a  klavír 
Lída Netolická, Irena Hůrková housle 
Klára Kunc Hegerová viola 
Anna Herzanová, Martina Medková, Judita Trávníčková, sóla 
Josef Škarka recitace a barytonové sólo 
 

      
 
04I05I2022 Moravské náměstí, Brno 15:30 
DEN EVROPY 
Dvořák                                
ANTONÍN DVOŘÁK  
Moravské dvojzpěvy (výběr)  
Dyby byla kosa nabróšená - Slavíkovský polečko – Skromná -Šípek  
 
BOHUSLAV MARTINŮ  
Hra na vlčka, Hra na královnu, Vynášení smrti (výběr ze zpívaného baletu Špalíček) 
 
LIDOVÉ PÍSNĚ V ÚPRAVÁCH  
Na tom bošileckým mostku (česká, arr. F. Pícha) - Měla jsem holoubka (česká, arr. 
P.Řezníček) - Tancuj, tancuj (moravská, arr. M. Uherek) 
 
MACIEJ KAMIEŃSKI 
Гей, соколи! Hej, sokolové! polsko-ukrajinská tradiční píseň 
 

   



26I05I2022 - 27I05I2022, Besední dům, 19:00 
ANDĚLÉ SMUTKU 
 
GIJA KANČELI  
Angels of Sorrow (Anděle smutku)  
 
Kantiléna, sbormistr Michal Jančík  
Filharmonie Brno dirigent Dennis Russell Davies 
 

 
 
 
 
 
10I06I2022 Litomyšl, zámek 
CARL ORFF 
Carmina Burana 
 
Simona Šaturová – soprán 
Martin Šrejma – tenor 
Jiří Rajniš – baryton 
Kantiléna, sbor dětí a mládeže při Filharmonii Brno 
Sbormistr Michal Jančík 
Pražský filharmonický sbor 
Sbormistr Lukáš Kozubík 
Moravská filharmonie Olomouc 
Dirigent Jakub Klecker 
 
 
 
 
12I06I2022 Janáčkovo divadlo 
KRYŠTOF MAŘATKA 
Neviditelný les, česká premiéra 
Filharmonie Brno a „mladí Mozarti“ 
ZUŠ Jihomoravského kraje 
Kantiléna 
dirigent Michal Jančík (Mařatka) 
 



   
 
     
25I06I2022 Besední dům, 17:00 
IVAN SEDLÁČEK 90, JAKUB KLECKER 40 
 
ANTONÍN DVOŘÁK  
Moravské dvojzpěvy, op. 32 (výběr z cyklu) 
Slavíkovský polečko malý – Veleť, vtáčku – Neveta – Prsten 
 
PETR EBEN  
Kantonova mudrosloví (výběr z cyklu) 
Air – Gigue 
 
BEDŘICH SMETANA  
Tři ženské sbory (výběr z cyklu) 
Západ slunce – Přiletěly vlaštovičky 
 
 
IVAN HRUŠOVSKÝ  
Zaříkání (z cyklu Chci rozsvítit tvou krásu) 
Sergej Rachmaninov  
Bogorodice děvo 
 
JACOBUS HANDL GALLUS  
Ascendit Deus 
 
PETR ŘEZNÍČEK  
Svatý Vojtěch 
 
PETR ŘEZNÍČEK  
Atomus servus pacis (3. věta) 
 
HANS LEO HASSLER  
Gratias agimus tibi 
 
ORLANDO DI LASSO  
Adoramus te, Christe 
 
TOMAS LUIS DE VICTORIA  
O sacrum convivium 
Domine, non sum dignus 
Duo seraphim 
 



PETR EBEN  
Missa adventus (výběr) 
Credo – Benedictus - Agnus Dei 
 
FRANCIS POULENC  
Litanie a la Vierge Marie 
 
FELIX MENDELSSOHN-BARTHOLDY  
Laudate pueri 
 
M. RAICHL ARR.  
Tancuj, tancuj 
 
PETR ŘEZNÍČEK ARR.  
Měla jsem holoubka 
 
BOHUSLAV MARTINŮ  
Vynášení smrti (z baletu Špalíček) 
 
BEDŘICH SMETANA  
Proč bychom se netěšili (z opery Prodaná nevěsta) 
 
ANTONIO LOTTI  
Ecce panis angelorum 
 
Kantiléna, sbor dětí a mládeže při Filharmonii Brno 
Jiří Hrubý klavír 
Jakub Janšta varhany 
Jakub Klecker sbormistr 
 
02I09I2022 Divadlo Husa na Provázku, 20:00 
Šabatové písně 
 

         
 

          



04I09I2022 Besední dům, 20:00 
Brundibár 
 
HANS KRÁSA  
Ouverture per piccola orchestra 
 
HANS KRÁSA, ADOLF HOFFMEISTER  
Brundibár 
 
Kantiléna, Kantilénka sbormistři Michal Jančík, Veronika Novosádová 
Filharmonie Brno dirigent Michal Jančík 
 

      
 
 

 
 
 
 
 



17I09I2022 Besední dům, 20:15 
Koncert pro Brno 
 
BOHUSLAV MARTINŮ 
Petrklíč (Klobouk novej – Nade dvorem – Žaloba – Malované dřevo – Poledně) 
 
Kantiléna, sbor dětí a mládeže při Filharmonii Brno 
Ivo Kahánek klavír 
Milan Pal´a housle 
Michal Jančík sbormistr 
 
 

 
 
 
 
06I11I2022 Besední dům, 17:00 
Podzimní koncert 
 
PETR EBEN   
Megalogrosyné (z cyklu Řecký slovník) 
 
PIERRE PASSEREAU    
Il est bel et bon 
 
ANTONÍN DVOŘÁK    
Šípek (z cyklu Moravské dvojzpěvy) 
 
PEKKA KOSTIAINEN    
Revontulet 
 
 
Kantiléna, koncertní sbor 
Marek Pal´a  klavír 
Řídí Michal Jančík 
 
 



JAROSLAV DOSTALÍK   
Lidové písně z Brněnska (výběr) 
Všecke moche z lesa jedó - Sel sedláček lebedo - Pověz te mně, má panenko hezká 
  
ILJA HURNÍK  
Copy - Máma ví - V koupelně (u příležitosti výročí 100 let od narození skladatele) 
 
PŘEMYSL KOČÍ   
Velbloud 
 
MARTIN HYBLER   
Pavouk Petr - Bajka 
 
 
Kantilénka, starší přípravné oddělení 
František Kantor flétna  
Marek Pal´a  klavír 
Lukáš Krejčí tympány, perkuse  
Řídí Veronika Novosádová, Michal Jančík 
 
 
LIDOVÁ  
Sedí liška pod dubem - Běží liška k Táboru - Už ty pilky dořezaly (arr.    M. Raichl) 
 
JAROSLAV DOUŠA     
Jezevčíkův problém 
 
PETR JISTEL (ARR. MAREK PAĽA)  
Taneční 
 
PETR ZAPLETAL   
Myšák s myškou - Podzim - Krmení ptáčků - Skřítek Vítek výběr z cyklu Skřítek Vítek 
premiéra 
 
    
Magdalenka, mladší přípravné oddělení 
Alena Pavlušová housle  
František Kantor flétna  
Marek Pal´a klavír  
Řídí Veronika Novosádová 
 
 
SERGEI RACHMANINOV  
Bogoroditse Djevo 
 
TOMAS LUIS DE VITTORIA  
Duo Seraphim 
 
PETR EBEN  
Psalmus 8 
 
Kantiléna, koncertní sbor 
Řídí Michal Jančík 



      
 
 

 
 
 
14 - 11I11I2022 Lisabon 
Mezinárodní soutěž pěveckých sborů „Lisbon Sings“ 
 
KATEGORIE SACRED CHORAL MUSIC  
zlatá medaile 
 
KATEGORIE YOUTH CHOIRS 
absolutní vítězství 

      
 



25I11I2022 nám. Svobody, 16:00 
Vystoupení v rámci akce „Rozsvícení vánočního stromu“ 
 
Kantiléna, koncertní sbor 
Instrumentální ansámbl 
Řídí Michal Jančík 
 
 
 
04I12I2022 Divadlo Husa na provázku, 17:00 
Advent na provázku 
KOLEDY Z RŮZÝCH ZEMÍ SVĚTA, ARR. M. JANČÍK 
Letem vánočním světem 
 
Kantiléna, koncertní sbor  
Instrumentální ansámbl 
Řídí Michal Jančík 
 

  
 
11I12I2022 Vyšehrad, Praha, 18:00 
Účinkování na adventním koncertu přenášeného z Vyšehradu Českou televizí (live) 
 
SERGEI RACHMANINOV 
Bogorodice Děvo 
 
BENJAMIN BRITTEN 
Deo Gratias 
 
 
Kantiléna, koncertní sbor 
Marek Pal´a  klavír 
Řídí Michal Jančík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18I12I2022 Besední dům, 10:30 
Vánoční matiné přípravných oddělení 
 
ZDENĚK POLOLÁNÍK 
Dej Bůh štěstí  
 
MELIKA YILDIZ 
Betlém 
 
VÁCLAV MLADÝ 
Koledy vánoční 
 
    
Magdalenka, mladší přípravné oddělení 
Marek Pal´a klavír  
Řídí Veronika Novosádová 
 
Kantilénka, starší přípravné oddělení 
Řídí Veronika Novosádová, Michal Jančík 
 

  
 
 
25I12I2022 Katedrála sv. Petra a Pavla, 16:00 
Tradiční vánoční koncert 
 
JAN SEIDEL 
Zpěvy betlémské 
 
 
VÁCLAV MLADÝ 
Koledy vánoční 
 
 
MARTIN JAKUBÍČEK 
Chvalmež Boha zpívajíce 
 
Parnas Quintet 
Komorní smyčcový ansámbl 
Martin Jakubíček, Marek Pal´a  varhanní pozitiv 
 
Kantiléna, koncertní sbor 
Řídí Michal Jančík 
 



Kantilénka, starší přípravné oddělení 
Řídí Veronika Novosádová 
 

 


